Департамент социального развития
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

(ДЕПСОЦРАЗВИТИЯ ЮГРЫ)
БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО

ОКРУГА-ЮГРЫ «НЕФТЕЮГАНСКИЙ КОМПЛЕКСНЫЙ ЦЕНТР
СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ»

(БУ «Нефтеюганский комплексный центр социального обслуживания»)

ПРИКАЗ
от «/6у> апреля 2022г. 15/31-П-
г. Нефтеюганск

Об организации летних площадок
краткосрочного пребывания детей

Во исполнение приказа Департамента социального развития

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 18.03.2022 № 353-р
«Об организации летних оздоровительных смен и площадок
краткосрочного пребывания детей в учреждениях социального
обслуживания, подведомственных Депсоцразвития Югры, и признании
утратившими силу некоторых приказов»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. У твердить:

1.1. план мероприятий по организации открытия летних площадок
краткосрочного пребывания детей (приложение 1);
1.2. график работы площадок краткосрочного пребывания детей
(приложение 2);
2.Назначить ответственными за организацию летних площадок:

- с 06.06.2022 по 24.06.2022 специалиста по работе с семьей отделения
социального сопровождения граждан Хуснетдинову Г.З. (на период
отсутствия - ГуменниковуН.И.);

- с 01.08.2022 по 19.08.2022 заведующего отделением психологической

помощи гражданам Горбунову С. А. (на период отсутствия -
Сиразетдинову Э. К.).
3. Ответственным лицам до 16.05.2022; до 15.07.2022:
3.1. составить штатное расписание, список детей;
3.2. обеспечить страхование детей на период работы летней площадки.

4.Документоведу Гомон Е.П. ознакомить с данным приказом под
подпись заинтересованных лиц.

5.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя директора Дрягину А.Н..

Директор В.Н. Олексин

Приложение 1 к приказу
15/31-П

« ^ 2022

План мероприятий по организации открытия летних площадок краткосрочного пребывания детей

№
п/п

Мероприятие Исполнитель Срок
исполнени

я

Срок представления в БУ
«Ресурсный центр развития

социального
обслуживания»

1. Включение в реестр организаций отдыха детей и их
оздоровления, в реестр организаций,
обеспечивающих досуг и занятость детей в летний
период в Ханты-Мансийском автономном округе -
Югре (далее - реестр)

Заместитель директора
Дрягина А.Н.

28 марта В течение 2 рабочих дней
со дня включения в реестр

2. Представление в территориальные органы УМВД
России по автономному округу списков и
контактных данных работников, планирующих
осуществлять деятельность в учреждениях в период
летних площадок краткосрочного пребывания детей
(далее - списки, площадки)

Заместитель директора
Дрягина А.Н.

За 35 дней
до приемки
площадки
(29 апреля;
27 июня)

В течение 2 рабочих дней
со дня направления списков

3. Обеспечение: прохождения работниками
учреждений, задействованных в проведении
оздоровительных смен и площадок, вакцинации
против коронавирусной инфекции, вызываемой
вирусом SARS-COV-2; обследования на COVID-19
любым из методов, определяющих генетический
материал или антиген возбудителя COVID-19, с
использованием диагностических препаратов и тест-
систем, зарегистрированных в соответствии с
законодательством Российской Федерации, с
получением результатов обследования не ранее, чем
за два календарных дня до начала оздоровительной

Заведующий социально-
медицинским
отделением
Шаршебаев Д.Ч.

4 июня;
30 июля

смены, площадки;
наличие справки о санэпидокружении (справки об
отсутствии контактов с инфекционными больными),
выданной государственными медицинскими
организациями автономного округа (в обязательном
порядке).
Актуализация программы для летней площадки
краткосрочного пребывания детей, включающих
физкультурно-оздоровительную, культурно-
досуговую, творческую деятельность
Обеспечение:

личного участия, а также участия ответственных
должностных лиц в проведении противопожарных
инструктажей и практических тренировок по
отработке действий в случае возникновения
чрезвычайных ситуаций;

систематического покоса травы и уборки мусора
на территориях учреждений;

соблюдения Правил противопожарного режима в
Российской Федерации на территории организации
отдыха детей и их оздоровления;

соблюдения порядка технического обслуживания и
планово-предупредительного ремонта систем
автоматической противопожарной защиты
обслуживающими организациями, а также
содержания путей эвакуации, первичных средств
пожаротушения в течение летней оздоровительной
кампании;

ежедневный контроль за соблюдением запретов и
ограничений, устанавливаемых в пожароопасный
период на всей территории Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры, отдельно взятых
муниципальных образований

Заведующий отделением
Горбунова С.А.

Специалист по охране
труда Энгере Н.В.,
заведующий хозяйством
Созинова М.Н.

18 апреля

июнь,
август

22 апреля

Ежемесячно до 23 числа,
начиная со 2 мая

6. Обеспечить ознакомление руководителей, а также Специалист по охране 29 апреля 6 мая

ответственных должностных лиц с проверочными
листами, утвержденными приказом МЧС России от
17.02.2021 № 88 «Об утверждении форм
проверочных листов, используемых должностными
лицами федерального государственного пожарного
надзора МЧС России при проведении плановых
проверок по контролю за соблюдением требований
пожарной безопасности», для конкретных типов
эксплуатируемых объектов, с рекомендациями об их
применении в период подготовки к проверкам в
области пожарной безопасности, а также
самостоятельного контроля состояния пожарной
безопасности перед началом каждой площадки

труда Энгере Н.В. (затем 20
мая, 29
июля)

7. Обеспечить проведение дополнительных
инструктажей с ответственными должностными
лицами в части обеспечения безопасности
пребывания детей в период летних площадок

Специалист по охране
труда Энгере Н.В.

13 мая 20 мая

8. Актуализация информации об организации отдыха и
оздоровления детей на официальных сайтах

Заведующий отделением
Казарина Э.Н.

Ежемесячн
о

9. Предоставление отчета по выполнению
вышеуказанных мероприятий, начиная с 15 марта в
Ресурсный центр

Заместитель
директора Дрягина
А.Н.

Еженедель
но по
пятницам

10. Проведение анкетирования детей и их родителей
(законных представителей) по вопросу качества
проведения летней площадки и направление
информации в Ресурсный центр (приложение к
плану)

Хуснетдинова Г.З.,
Горбунова С.А.

В конце
каждой
площадк
и

В течение 5 рабочих дней
после окончания

площадки: до 29 июня,
до 24 августа

Приложение 2 к приказу
15/31-П Sfg-

« /У7> 2022

Г рафик работы площадок краткосрочного пребывания детей

№
п\п

Наименование отделения Количество
смен

Период смены Количество
детей (чел.)

1. Отделение социального сопровождения граждан 1 с 06.06.2022 по 24.06.2022 21

2. Отделение психологической помощи гражданам 1 с 01.08.2022 по 19.08.2022 21

Приложение к плану

Отчет
об итогах организации летних оздоровительных смен и площадок краткосрочного
пребывания детей на базе учреждений, подведомственных Депсоцразвития Югры,

в 2022 году

Наименование учреждения БУ «Нефтеюганский комплексный центр социального
обслуживания населения»

№ п/п Период

смены/количество дней

1. Наименование программы летней оздоровительной

смены, площадки краткосрочного пребывания
детей

Программа летней
досуговой площадки
краткосрочного
пребывания
детей и подростков от 6 до
17 лет «Путешествие в
лето»

2. Тип программы Комплексная программа

2.1. указать, является ли программа адаптированной

для детей с РАС и другими ментальными

нарушениями

Создание условий для
содержательного отдыха
несовершеннолетних в
летний период, укрепление
психического и
эмоционального здоровья.

Развитие художественно -

творческих способностей,
формирование и развитие
нравственно-духовного
потенциала, посредством
включения
несовершеннолетних в
разнообразную
деятельность.

3. Цель программы Горбунова С.В.,

заведующий

отделением; Кулакова

И.М.,

специалист по работе с

семьей отделения

психологической

помощи гражданам
4. Автор программы (ФИО, должность) Комплексная программа

5. Сведения о рецензенте (ФИО, ученая степень,
должность, название организации)

6. Количество мероприятий программы (ед.)

Из них по направлениям:

6.1. учебно-позназательное

6.2. культурно-прэсветительское

6.3. гражданско-патриотическое

6.4. физкультурно-оздоровительное

6.5. профессионально-трудовое

6.6. творческое

6.7. другие (указать какие)

7. Форма отдыха и оздоровления детей (дневное

пребывание, площадка краткосрочного пребывания

детей, стационарный палаточный лагерь,

круглосуточное пребывание на базе учреждения и

другие (указать какие))

площадка

краткосрочного

пребывания детей

8. Количество детей-участников смены, площадки
краткосрочного пребывания, признанных
нуждающимися в социальном обслуживании (чел.)

21

Из них:

8.1. детей-инвалидов

8.2. детей с ограниченными умственными и физическими
возможностями здоровья

8.5. детей с РАС и другими ментальными нарушениями

8А детей-сирот

8.5. детей, оставшихся без попечения родителей

8.6. детей, испытывающих трудности в социальной
адаптации

8.7. из многодетной семьи

8.8. из малообеспеченной семьи

8.9. из семьи, находящейся в СОП

8.10. другие (указать категории)

9. Кол-во детей, застрахованных за счёт (чел.):

9.1. средств Ресурсного центра

9.2. иных учреждений, организаций

9.3. собственных средств

10. Результаты анкетирования по вопросу качества
проведения летней оздоровительной смены,
площадки краткосрочного пребывания детей:

10.1. количество респондентов-детей (чел.)

10.2. показатель удовлетворенности (%)

10.3. количество респондентов-родителей (законных
представителей) (чел.)

10.4. показатель удовлетворенности (%)

11. Эффективность оздоровления детей, участников
оздоровительной смены (в абсолютных числах и
процентах):

ПЛ. выраженный оздоровительный эффект (чел./%)

11.2. слабый оздоровительный эффект (чел./%)

11.3. отсутствие оздоровительного эффекта (чел./%)

Исполнитель: Ф.И.О.,

должность, тел.